２０２１年５月２４日

会員各位

荒井商事株式会社

アライオートオークション仙台（株）

アライオートオークショングループ

触媒欠品・加工・規格外品での出品について

拝啓 向暑の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素はアライオートオークショングループに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

オークションに出品される車両の中で、貴金属の高騰により『触媒』が高値で取引きされている状況

があり、この触媒を取外した車両の出品が発生しております。

当社といたしましてはオークションの公正性と秩序の維持に欠けるものと判断し、触媒が欠品・加

工・規格外品での出品車両は限定措置（アライ AA判断）として下記に記載する取扱いとさせてい

ただきます。

今後とも、オークションがよりスムーズに開催できますよう、当社と致しましても精一杯努力して参

りますので、ご利用会員の皆様方におきましても、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

触媒欠品車両に対する限定措置

1. 出品については、出品者による『触媒欠品・触媒加工・触媒規格外』の出品票内 注意事項欄

への申告記載を必要とします。

2. 評価点につきましては以下の評価点といたします。

   乗用車/バン 評価点 0

   トラック/バス  評価点 B

3. 万が一、出品者による申告無しで出品され、成約後に落札者から『触媒欠品・触媒加工

・触媒規格外』のクレーム申立があった場合には、クレーム対応とさせていただきます。

(原則としてキャンセル対応 商談落札，AA在庫落札，低価格車両含む)

クレーム申立期間

乗用車/バン ：当日を含む 4日間

トラック/バス ：当日を含む 5日間（車両搬出前申告のみ対応）

4. 6月７日（月）より期間を限定し実施。

以上

重 要

May 24th, 2021

For members

ARAI SHOJI CO., LTD.

Arai Auto Auction SENDAI CO., LTD.

Arai Auto Auction Group

【Attention！ Very Important Announcement】

～Disclosure requirement for Automobile catalyst～

Thank you for your patronage to the Arai Auto Auction Group.

This is an official announcement for entering Missing / Processing / Non-standard

catalyst vehicles to any Arai Auto Auctions.

Arai Group will take counter measures against catalyst as described below so please

confirm them.

＜Special Measures＞

1. It is seller’s responsibility and mandatory requirement to disclose the current state

of catalyst by clearly specified as “Keppin(Missing)” “Kakou(Processing)”

“Kikakugai(Non-standard)” in the 注意事項・不具合箇所（Malfunction Disclosure

and Notes）box of the entry form.

2. Arai Condition Grading

These vehicles will be the following grade automatically.

Passenger Vehicle / Van : 「0」

   Truck / Bus       : 「B」

3. When the vehicle was sold without proper disclosure and the buyer has made a

complaint, Arai Auction will cancel the transaction as a general rule (include vehicle

purchase Negotiation service and AA stocks service).

＜Complaints time limit＞

Passenger Vehicle / Van : 「4 days on or after the Auction day」

Truck / Bus       : 「5 days on or after the Auction day」

4. The new rules will apply from June 7, 2021.

We thank you for your understanding and cooperation.

Best regards,